[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"ТОКСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.11.2011 г.                                                                                 № 248
Д.Заневка
Об установлении формы финансового обеспечения деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в переходный период, порядка и направления использования бюджетными и  казенными  учреждениями муниципального образования «Заневское сельское поселение», являющимися получателями бюджетных средств, доходов от сдачи в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Заневское сельское поселение» и переданного в оперативное управление указанным учреждениям, и (или) полученных ими от оказания платных услуг и иной приносящей доходы деятельности в переходный период
В целях регулирования особенностей переходного периода, связанных с реализацией Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что финансовое обеспечение деятельности бюджетных учреждений муниципального образования «Заневское сельское поселение» в переходный период осуществляется на основании бюджетной сметы.

2. Средства, полученные муниципальными бюджетными учреждениями муниципального образования «Заневское сельское поселение» от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности, отражаются на лицевом счете, в Управлении федерального казначейства по Ленинградской области, поступают на лицевые счета указанных учреждений.

Муниципальные бюджетные учреждения муниципального образования «Заневское сельское поселение» используют средства от оказания платных услуг, безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности на обеспечение своей деятельности, в соответствии с нормативными правовыми актами, регулирующими их деятельность в соответствующих сферах, и учредительными документами, производят расходы в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности, утвержденными в порядке, определенном главными распорядителями средств бюджета муниципального образования «Заневское сельское поселение» в пределах сумм, поступающих на их лицевые счета.

Доходы, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Заневское сельское поселение» и переданного в оперативное управление муниципальным бюджетным, казенным учреждениям муниципального образования «Заневское сельское поселение» и направляются на содержание и развитие их материально-технической базы на основании бюджетной сметы.

3. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте администрации МО «Заневское сельское поселение» и опубликовать в газете «Заневский вестник».

4. Настоящее Постановление вступает в силу момента его подписания и действует до 1 июля 2012 года.

Глава администрации                                                                                       А.В. Гердий
1 экз – дело

1 экз – бухгалтерия

1 экз – прокуратура

1 экз – АМУ «ЦОУ»

1 экз – МУ «ЯСКСДЦ»

1 экз – МУ «Редакция газеты «Заневский вестник»